
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

00153 – ROMA, Piazza Mastai 12 
e-mail: dir.amministrazionefinanza.acquisti@adm.gov.it 

 

 
Prot.: 307801/RU  Roma,   09 settembre 2020 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32; 
 
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 
 
VISTO che con ods Prot. 258596/RU della Direzione Generale. è stata costituita una task 
force, con il compito di curare tutte le attività utili per l’organizzazione e gestione degli eventi 
istituzionali che si terranno nel mese di settembre in occasione della presentazione del Libro 
Blu  2019 dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli e del “Premio S. Matteo 2020”;  
 
TENUTO CONTO che si è ritenuto opportuno prevedere un servizio di coffe break per gli 
eventi di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che l’Ufficio Relazioni Istituzionali ha individuato per i servizi in parola la 
Società Relais le Jardin s.r.l. , Via Trionfale, 151 – 00136 Roma (RM); 
 
TENUTO CONTO che i preventivi trasmessi dalla predetta Società, per i servizi richiesti, 
hanno un  costo complessivo di € 6.467,00 (seimilaquattrocentosessantasette/00) oltre Iva.  
 
 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0307801.09-09-2020-U

mailto:dir.amministrazionefinanza.acquisti@adm.gov.it


 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

2 

 
CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni per la fornitura di cui si necessita; 
 
CONSIDERATO che la Società  di cui sopra è presente sul MEPA; 
 
TENUTO CONTO che nell’ambito del MEPA è stata istituita la possibilità di utilizzare una 
procedura denominata “Trattativa Diretta” che si configura nei casi in cui è possibile rivolgersi 
ad un unico operatore, al pari di un affidamento diretto, in osservanza della disposizione 
normata all’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii, che consente alle stazioni 
appaltanti per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 di procedere all’affidamento 
diretto; 

CONSIDERATO inoltre che l’importo di tale spesa rientra nel conto di budget FD03400010 

(COMUNICAZIONE)  

CONSIDERATO che tale spesa è stata indicata dal competente Ufficio nell’ambito del 

processo di predisposizione del Piano degli acquisti dei beni e servizi 2020-2021 al CUI 

979/2020  - conto di budget FD03400010 (COMUNICAZIONE) 

 

PRESO ATTO che il codice articolo è il C05.0012.0017; 

 

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 

RESPONSABILITÀ  
 

DETERMINA 
 

ARTICOLO 1 
 

Procedere, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii., 
all’affidamento mediante trattativa diretta del servizio di cui sopra alla Ditta RELAIS LE 

JARDIN S.R.L. , Via Trionfale, 15 – 00136 Roma (RM); - P.IVA  09248951007 per un importo 
totale di € 6.467,00 (seimilaquattrocentosessantassette/00) oltre IVA di cui € 4.067,00 
(quattromilasessantasette/00) oltre IVA per la presentazione del Libro blu delle Dogane e dei 
Monopoli ed € 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) oltre IVA per il “Premio S. Matteo”; 
 

 
ARTICOLO 2 

Il  Responsabile Unico del Procedimento è  il Dott. Mario Poti; 

 



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

3 

 
°°°°°°°°°°°°°°° 

 
 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 
 
 
 

 Massimiliano Galardini1 
2
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 

                                                 
1 Il Titolare della Posizione Organizzativa di elevata responsabilità ai sensi dell’articolo 1, comma 93, lett. a) della Legge 
n.205 del  27/12/2017 e in virtù della disposizione  n. 77890/RU dell’11 luglio 2019 
2 Ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs 39/93 e ss.mm.ii 

 


